
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic0s Jugore
OpStina JuLna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

unesKrvetari i
Nr. of-d dt. /4- o\ -eiu,
Mitrovic6

Bazuar n0 nenet 13 dhe 58 te LigjitNr.03/L-040 p€r Vet0qeverisjen Lokale, nenet 14
dhe 77 te Statutit te Komun€s Nr. 02-060/01-0056607120-4, dt. 24.09,2020, nenet 20, 25
dhe 26 te Ligjit Nr. 03/L-164 pdr Financimin e Programeve t€ Veganta t€ Banimit, dhe
Propozim-Vendimin Nr. 01-020104-0017550126, dt. 02.04..2026, E Drejtoris6 per
Ptanifikim dhe Urbaniz0m, Kryetari i Komun€s sjell k€t€:

VENDIM
(PEr formimin e Komisionit p6r P6rgatitjen e Programit 3 (tre) Vjegar tE Banimit

pdr vitet 2026-2029 p6r Komun€n e Mitrovicds Jugore)

1. Formohet Komisioni pdr P€rgatiden e Programit 3 (tre) Vjegar t0 Banimit p€r vitet
2026-2029 p€r Komun€n e Mitrovic6s Jugore, ne kete perb€rje:

1.1. Sebahate Tahiri - kryesuese, Drejtoria p€r Planifikim dhe Urbaniz€m;
1.2. Nexhat Rushiti - anetar, Drejtoria pdr Mir€qenie Sociale;
1.3. Berat Jashari - andtar, Drejtoria p6r Sh€ndeGsi;
1.4. Naser Shala - anOtar, Drejtoria p6r Buxhet dhe Fininca;
1.5. lzet Haxha - andtar, Drejtoria pdr Gjeodezi, Kadastdr dhe Pron6.

2. Detyre e Komisionit t€ formuar sipas pik€s I (nje) tek€ti.j Vendimi €sht€ p€rgatitja e
Programit 3 (tre) Vjegar te Banimit pOr vitet 2026-2029.

3. Komisioni obligohet qd pas P€rgatitjes s€ Programit 3 (tre) Vjegar td Banimit dhe G
kompletimit t€ dokumentacionit pdrcjell€s, te njejfin fa procedoj€ pdr miratim ne
Kuvend, pdrmes Kryetarit td Komun6s.

4, Komisioni i lartcekur baze pOr pun6n e tij do t€ keti Ligjin Nr. 03/L-164 p€r
Financimin e Programeve td Veganta t0 Banimit, dhe dispozitat tjera ligiore dhe alctet
ndnligjore n0 fuqi.
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Mandati i Kornisionit do te zgiasd nga momenti i hyrjes n6 fuqi
ne p0rfundim te detyrave tg percaktuara me kete Vendim.

G ketij Vendimi gjer€

6. Vendirni hyn nE fuqi ditOn e nOnshkrimit.

Shtojc6:
Propozim-Vend imi i DPU-se Nr. 0 1 -020i04-00 I ?5 50 f26, dt. 02.04.2026;
E-maili nga znj. Sebahate Tahiri, DPU, dt. 08.04.2026.

T'i dordzohet:
lxl Kryetarit te Kotrunes
lxl Zyr0s Ligjore
lx1 Zyres pdr Inlbrrnirn
lxl Drejtorise per Planjfikim dhe Urbanizdm
I x I Anetareve te Kornisionit
lxl Arkivit
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